



No. EXPEDIENTE

ARD-DAF-CM-2021-0070

Fecha de emisión: 12/8/2021

Armada de República Dominicana
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ARD-2021-00283**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA, PARA USO EN DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ARMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Suplimarca, SRL**

RNC: **130806502**

Nombre comercial: **Suplimarca, SRL**

Domicilio comercial: **2da., 10902 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-849-8499**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **914,069.30**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	14111704	FARDOS DE PAPEL HIGIENICO	100.00	UD	420.00	42,000.00		7,560.00	0.00	49,560.00
1	14111704	FARDOS DE SERVILLETAS	100.00	UD	1,142.00	114,200.00		20,556.00	0.00	134,756.00
2	47131618	SUAPER	150.00	UD	231.00	34,650.00		6,237.00	0.00	40,887.00
3	47131608	CEPILLO INODORO CON BASE	50.00	UD	152.00	7,600.00		1,368.00	0.00	8,968.00
4	47121803	ESCURRIDOR DE PISO	50.00	UD	222.00	11,100.00		1,998.00	0.00	13,098.00
5	47131611	RECOGEDOR A DE BASURA	50.00	UD	161.00	8,050.00		1,449.00	0.00	9,499.00
6	47121804	CUBETA PLASTICA 3 GLS.	50.00	UD	290.00	14,500.00		2,610.00	0.00	17,110.00
7	47121804	CUBETA PLASTICA 4 GLS.	50.00	UD	350.00	17,500.00		3,150.00	0.00	20,650.00
8	47131604	ESCOBA PLASTICA	100.00	UD	170.00	17,000.00		3,060.00	0.00	20,060.00
9	47131603	BRILLO VERDE	150.00	UD	49.00	7,350.00		1,323.00	0.00	8,673.00
10	47131816	AMBIENTADOR 8 OZ	100.00	UD	114.00	11,400.00		2,052.00	0.00	13,452.00
11	41103206	SACO DE DETERGENTE EN POLVO DE 30 LB.	130.00	UD	1,050.00	136,500.00		24,570.00	0.00	161,070.00
12	47131807	GALONES DE CLORO	135.00	UD	135.00	18,225.00		3,280.50	0.00	21,505.50
13	47131821	GALON DESGRANSANTE DE COCINA	135.00	UD	356.00	48,060.00		8,650.80	0.00	56,710.80
14	47131811	GALONES JABON DE CUABA ANTIBACTERIAL	175.00	UD	190.00	33,250.00		5,985.00	0.00	39,235.00
15	47131803	GALON DESINFECTANTE DE PISO (MISTOLIN)	175.00	UD	186.00	32,550.00		5,859.00	0.00	38,409.00
16	47131805	GALON LIMPIADOR DE CERAMICAS (ARIZOLIN)	175.00	UD	161.00	28,175.00		5,071.50	0.00	33,246.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
17	4713183 1	GALONES DESCURTIDO R DE BAÑO (D-SCALIN)	175.00	UD	454.00	79,450.00		14,301.00	0.00	93,751.00
18	4713180 3	GALON DE PINOL	175.00	UD	155.00	27,125.00		4,882.50	0.00	32,007.50
19	4713181 1	JABON LIQUIDO (GALON)	150.00	UD	195.00	29,250.00		5,265.00	0.00	34,515.00
20	4713180 3	LIMPIADOR P/ GERMENES EN SPRAY 32 OZ	150.00	UD	378.00	56,700.00		10,206.00	0.00	66,906.00

Subtotal RD\$	774,635.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	139,434.30
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	914,069.30

Observaciones: PARA USO EN ESTA INSTITUCION, ARD.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	GALONES DE CLORO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	135.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
13	GALON DESGRANSANTE DE COCINA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	135.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
10	AMBIENTADOR 8 OZ	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
11	SACO DE DETERGENTE EN	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	130.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma



Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	POLVO DE 30 LB.			
14	GALONES JABON DE CUABA ANTIBACTERIAL	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	175.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
18	GALON DE PINOL	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	175.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
20	LIMPIADOR P/ GERMENES EN SPRAY 32 OZ	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
15	GALON DESINFECTANTE DE PISO (MISTOLIN)	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	175.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
16	GALON LIMPIADOR DE CERAMICAS (ARIZOLIN)	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	175.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
9	BRILLO VERDE	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
2	SUAPER	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
3	CEPILLO INODORO CON BASE	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
1	FARDOS DE PAPEL HIGIENICO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
1	FARDOS DE SERVILLETAS	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
4	ESCURRIDOR DE PISO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
7	CUBETA PLASTICA 4 GLS.	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
8	ESCOBA PLASTICA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
5	RECOGEDORA DE BASURA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.
6	CUBETA PLASTICA 3 GLS.	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	13/8/2021 12:00:00 a.m.




FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

HERIBERTO ESTEBAN BELLO

Firma
Capitán de Fragata, ARD.
Subdirector de Compras, ARD.

Nombre y Apellido

DAMIÁN HILARIO REYES DURÁN

Firma
Capitán de Navío, ARD., (DEMN)
Intendente General, ARD.

Nombre y Apellido